
 



 

 

TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 – GASAL 
PROGRAM STUDI: S-1 /PARIWISATA/REGULER 

Mata Kuliah : 18C1A043P –Kewirausahaan (P) Hari : Rabu 
SKS : 4 Jam : 13.00 – 17:00 
Kelas : A Ruang : 406 A 
Dosen : 1011 - Santi Maudiarti, S.E., M.Pd. NIDN : 0320047503 

 

PERTEMUAN 

KE 

 
SAP 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. 
PRODI DOSEN 

KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

 
 
 

1 

 
 
 

Sosialisasi Awal Perkuliahan 

1. Visi, Misi, values, 
2. Tata tertib STP Trisakti, 
3. Materi perkuliahan dalam semester. 

4. Penjelasan RPS dan Metode Pembelajaran 

JUMLAH MHS  
 

 

 
 
 
Lewina 

 
 
 

 

 
  40/ 36 

HADIR: 36  

SAKIT: 2  

IJIN: 2 

LAIN2:    

 

 
2 

 

 
Kewirausahaan: Tahap Bisnis dan Model 
Bisnis Kanvas 

1. Pengertian Business Stage, 
2. Nine of Business Stage 
3. Pengertian Bisnis Model Canvas, 
4. Tahapan dalam Model Canvas, 
5. Nine elements dalam Model Canvas, 

JUMLAH MHS  
 
 

 

 

 
Lewina 

 
 

 

 
  40/ 36 

HADIR: 36  

SAKIT: 1  

IJIN: 3  

LAIN2:    

 

 
3 

 

 
Perhitungan Keuangan 

1. Perhitungan Modal Awal 
2. Perhitungan BEP 
3. Perhitungan NPV 
4. Perhitungan Payback Periode 

5. Perhitungan IRR 

JUMLAH MHS  
 

 

 
 

Lewina 

 

 

 

 
  40/40   

HADIR: 40  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

  1. Perhitungan Modal Awal 
2. Perhitungan BEP 

JUMLAH MHS 
   37/ 29 

 
 

 

 

 
Lewina 

 

 

 

4 Perhitungan Keuangan 
3. Perhitungan NPV 
4. Perhitungan Payback Periode 
5. Perhitungan IRR 

HADIR: 29 

SAKIT: 

IJIN:    

LAIN2: 8  



 

 

PERTEMUAN 

KE 

 
SAP 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. 
PRODI DOSEN 

KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

 
 
 

5 

 
 
 

Survei Pasar 

1. Pembuatan Kuesioner untuk calon pelanggan 

2. Pembuatan kuesioner kesukaan 

 

JUMLAH MHS 

  36/ 40  

HADIR: 36  

SAKIT: 1  
IJIN: 2  

 

 

 

 
 
 

Lewina 

 

 

 

 

LAIN2: 1 

 
 
 

6 

 
 

Ujicoba Produk, Pemasaran 

 
Pembuatan produk dan uji produk ke pasaran. 
Penetapan segmen pasara dan harga jual. 

Pembuatan logbook 
Pembuatan media promosi 

 

JUMLAH MHS 

  40/40 

HADIR: 40 

SAKIT: 
IJIN:    

 
 
 

 

 
 
 

Lewina 

 

 

 

 

LAIN2:    

 
 
 

7 

 
 

Penjualan produk 

 
 
 

Praktek 

 

JUMLAH MHS 

  40/40 

HADIR: 40 

SAKIT: 

IJIN:    

LAIN2:    

 

 

 
 
 

Lewina 

 

 

 
 

8 

 
 

Ujian Tengah Semester 

 JUMLAH MHS 

 40/ 40  

HADIR: 40 

SAKIT:  

IJIN:  

LAIN2:    

 
 

 

 
 

Lewina 
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Penjualan produk 

 

 
Praktek 

JUMLAH MHS 
 40/ 40  

HADIR: 40 

SAKIT: 

IJIN:    

LAIN2:    

  

 
Lewina 

 
 

 
 

AIN2: 1  

 



 

 

PERTEMUAN 

KE 

 
SAP 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. 
PRODI DOSEN 

KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

        

 
 
 

10 

 
 
 

Penjualan produk 

 
 
 

Praktek 

JUMLAH MHS  
 

 

 
 
 
Lewina 

 
 

 

 

  40/40 

HADIR: 40 

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

 
 
 

11 

 
 
 

Penjualan produk 

 
 
 

Praktek 

JUMLAH MHS  

 

 
 
 
Lewina 

 
 
 

 

 

  40/40 

HADIR: 40 

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

 
 

12 

 

 
Penjualan produk 

 

 
Praktek 

JUMLAH MHS 
  40/40 

HADIR: 40 

SAKIT:  

IJIN:  

LAIN2:    

 
 

 

 

 
Lewina 

 

 

 

 

 
 

13 

 

 
Penjualan produk 

 

 
Praktek 

JUMLAH MHS 
  40/40 

HADIR: 40 

SAKIT:  

IJIN:  

LAIN2:    

 
 

 

 

 
Lewina 

 

 

 

 



 

 

PERTEMUAN 

KE 

 
SAP 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. 
PRODI DOSEN 

KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

 
 

14 

 

 
Penjualan produk 

 

 
a. Praktek 

JUMLAH MHS 

  40/40 

HADIR: 40 

SAKIT:  

IJIN:  

LAIN2:    

 

 

 
 

Lewina 

 

 

 

 

 
 

15 

 
 

Penjualan produk 

 
 

a. Praktek 

JUMLAH MHS 
  40/40 

HADIR: 40 

SAKIT:  

IJIN:  

LAIN2:    

 

 

 

 
 

Lewina 

 

 

 

 

 
 

16 

 
 

Ujian Akhir Semester 

 JUMLAH MHS 

  40/ 40 

HADIR: 40 

SAKIT:  

IJIN:  

LAIN2:    

 

 

 
 

Lewina 

 

 

 

 



KARTU HASIL STUDI SEMENTARA MAHASISWA 

 

 
PROGRAM STUDI: S-1 / PARIWISATA / REGULER TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GASAL 

MATA KULIAH: 18C1A043P - Kewirausahaan SKS: 4 

A 

RUANG: 406A 

DOSEN: SANTI MAUDIARTI, M.Pd KELAS: HARI / JAM: RABU / 13:00 - 17:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGKAP 
NILAI NILAI 

TOTAL 
NILAI 
AKHIR 

 

BOBOT 
CATATAN 

NILAI 
KETERANGAN 

NILAI E TGS UTS UAS 

1 2053010001 SHANNE IRVINNATA 88.00 83.00 92.00 88.50 A 4.00   

2 2053010002 VALENCIA 88.00 83.00 92.00 88.50 A 4.00   

3 2053010003 PATRICIA WINONA SEPRIANTI SUTR 79.00 83.00 81.00 81.20 A 4.00   

4 2053010004 LEWINA LATUHERU 90.00 86.50 88.00 87.95 A 4.00   

5 2053010006 NATASHA LITANI WARDANI 87.00 87.00 90.00 88.50 A 4.00   

6 2053010007 RUTH ERIKA LORENZA 80.00 84.00 81.00 81.70 A 4.00   

7 2053010008 ALLYSA PUTRI KINASIH 87.00 87.00 90.00 88.50 A 4.00   

8 2053010009 ELISABET ENGELLINA AYU PUSPITA 87.00 87.00 90.00 88.50 A 4.00   

9 2053010010 AGATHA SYLVIA PURBORINI 87.00 86.50 88.00 87.35 A 4.00   

10 2053010012 JEOVANA JESSICA MARDAITA MANU 87.00 86.50 88.00 87.35 A 4.00   

11 2053010013 ANNA ADVENA TJANDRA    0.00 E .00 IKUT PMM MBKM KE LO  

12 2053010014 CATTLEYA SEKAR WIRYASTAMI 85.00 83.50 89.00 86.55 A 4.00   

13 2053010015 IWA EDWARD PRASETYO 85.00 83.50 89.00 86.55 A 4.00   

14 2053010016 NADYA MAULITA AMIR ABDULLAH 88.00 83.00 92.00 88.50 A 4.00   

15 2053010018 ERNA JULITA 87.00 86.50 88.00 87.35 A 4.00   

16 2053010019 AMELIA AYU LESTARI 87.00 87.00 90.00 88.50 A 4.00   

17 2053010021 CHRISTINA ANGELA WAHYU DWIPU 87.00 87.00 90.00 88.50 A 4.00   

18 2053010022 THIFAL AKHYAR 80.00 86.00 83.00 83.30 A 4.00   

19 2053010023 MICHAEL MARCELLO TUWANAKOTT 79.00 83.00 81.00 81.20 A 4.00   

20 2053010024 JONATHAN SITANGGANG 85.00 83.50 89.00 86.55 A 4.00   

21 2053010026 ALDI    0.00 E .00 IKUT PMM MBKM KE LO  

22 2053010027 ANASTASYA PUTRI 85.00 83.50 89.00 86.55 A 4.00   

23 2053010028 AISYAH ADILLA KAELA 85.00 83.50 89.00 86.55 A 4.00   

24 2053010029 MICHAEL JOSEPH AFAN 80.00 84.00 81.00 81.70 A 4.00   

25 2053010030 LIMEI DWI YANGKY 80.00 86.00 83.00 83.30 A 4.00   

26 2053010032 BILQIS SAHLA AMELIA 80.00 86.50 82.00 82.95 A 4.00   

27 2053010033 AZIS FIRMANSYAH 80.00 86.00 83.00 83.30 A 4.00   

28 2053010034 MUHAMMAD AFIP BAGUS PRAKOSO 80.00 84.00 81.00 81.70 A 4.00   

29 2053010035 NIKEN APRILLIA KARENITA 87.00 86.50 88.00 87.35 A 4.00   

30 2053010037 AGENG PANGESTU YULIANTO    0.00 E .00 IKUT PMM MBKM KE LO  

31 2053010038 ALDEITRA TANU PUTRI 88.00 83.00 92.00 88.50 A 4.00   

32 2053010039 F.DELIANA WINKI 78.00 86.50 82.00 82.55 A 4.00   

33 2053010040 INDIRA JUHATI FATIMAH    0.00 E .00 IKUT PMM MBKM KE LO  

34 2053010041 RATNA ZAHARA OKTAVIANI 80.00 84.00 81.00 81.70 A 4.00   

35 2053010042 SAFITRI LUDIOSA INA PORA 79.00 83.00 81.00 81.20 A 4.00   

36 2053010043 MUHAMMAD AZZIKRI GEOFANY 79.00 83.00 81.00 81.20 A 4.00   

37 2053010044 AMRINA ROSYADA 78.00 86.50 80.00 81.55 A 4.00 NILAI UAS BERASAL DAR  

38 2053010047 MUHAMMAD TJIPTA THAARIQ RIZQI 88.00 83.00 92.00 88.50 A 4.00   

39 2053010048 MAHARANI RISKANTIA    0.00 E .00 IKUT PMM MBKM KE LO  

40 2053010049 VANESHA HERSHINTA AMIN 85.00 83.50 89.00 86.55 A 4.00   

41 2053010050 YOVAN ALVIN RIVERA 80.00 86.00 83.00 83.30 A 4.00   

 
 
 

19-01-2023 17:19:02 Hal. 1 dari 2 



KARTU HASIL STUDI SEMENTARA MAHASISWA 

 

 
PROGRAM STUDI: S-1 / PARIWISATA / REGULER TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GASAL 

MATA KULIAH: 18C1A043P - Kewirausahaan SKS: 4 

A 

RUANG: 406A 

DOSEN: SANTI MAUDIARTI, M.Pd KELAS: HARI / JAM: RABU / 13:00 - 17:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGKAP 
NILAI NILAI 

TOTAL 
NILAI 
AKHIR 

 

BOBOT 
CATATAN 

NILAI 
KETERANGAN 

NILAI E TGS UTS UAS 

JUMLAH NILAI: A = 36, E = 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
19-01-2023 17:19:02 Hal. 2 dari 2 

JAKARTA, 19 JANUARI 2023 

DOSEN 

( SANTI MAUDIARTI, M.Pd ) 



KEHADIRAN MAHASISWA 

 

A 

 
PROGRAM STUDI: S-1 / PAR / REG   KEHADIRAN DOSEN:  14   TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GASAL 

MATA KULIAH: 18C1A043P - Kewirausahaan   SKS: 4 

A 

RUANG: 406A 

DOSEN: SANTI MAUDIARTI, SE., M.Pd   KELAS: HARI / JAM: RABU / 13:00 - 17:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGK 
PERTEMUAN KE  

H 
 

A 
 

I 
 

S 
 

TTL 
 

% HDR 
BLH 

UAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 2053010001 SHANNE IRVIN H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

2 2053010002 VALENCIA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

3 2053010003 PATRICIA WIN H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

4 2053010004 LEWINA LATU H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

5 2053010006 NATASHA LITA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

6 2053010007 RUTH ERIKA L S S H H H H H M H H H H H H H F 12   2 14 85.71 ✔ 

7 2053010008 ALLYSA PUTRI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

8 2053010009 ELISABET ENG H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

9 2053010010 AGATHA SYLV H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

10 2053010012 JEOVANA JESS H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

11 2053010013 ANNA ADVENA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

12 2053010014 CATTLEYA SEK H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

13 2053010015 IWA EDWARD H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

14 2053010016 NADYA MAULI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

15 2053010018 ERNA JULITA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

16 2053010019 AMELIA AYU L H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

17 2053010021 CHRISTINA AN H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

18 2053010022 THIFAL AKHYA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

19 2053010023 MICHAEL MAR H I H H H H H M H H H H H H H F 13  1  14 92.86 ✔ 

20 2053010024 JONATHAN SIT H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

21 2053010026 ALDI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

22 2053010027 ANASTASYA P H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

23 2053010028 AISYAH ADILL         H H H H H H H F 7    7 50.00 ✔ 

24 2053010029 MICHAEL JOSE H H H H I H H M H H H H H H H F 13  1  14 92.86 ✔ 

25 2053010030 LIMEI DWI YAN H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

26 2053010032 BILQIS SAHLA H H H H A H H M H H H H H H H F 13 1   14 92.86 ✔ 

27 2053010033 AZIS FIRMANS H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

28 2053010034 MUHAMMAD A H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

29 2053010035 NIKEN APRILLI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

30 2053010037 AGENG PANGE H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

31 2053010038 ALDEITRA TAN I H H H S H H M H H H H H H H F 12  1 1 14 85.71 ✔ 

32 2053010039 F.DELIANA WI H H H H I H H M H I I I H H H F 10  4  14 71.43 ✔ 

33 2053010040 INDIRA JUHAT H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

34 2053010041 RATNA ZAHAR H I H H H H H M H H H H H H H F 13  1  14 92.86 ✔ 

35 2053010042 SAFITRI LUDIO H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

36 2053010043 MUHAMMAD A H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

37 2053010044 AMRINA ROSY I I H H H H H M H H H H H H H F 12  2  14 85.71 ✔ 

38 2053010047 MUHAMMAD T S H H H H H H M H H H H H H H F 13   1 14 92.86 ✔ 

39 2053010048 MAHARANI RIS H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

40 2053010049 VANESHA HER H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

41 2053010050 YOVAN ALVIN H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

 
 
 

08-02-2023 07:16:49 Hal. 1 dari 2 



KEHADIRAN MAHASISWA 

 

A 

 
PROGRAM STUDI: S-1 / PAR / REG KEHADIRAN DOSEN: 14 TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GASAL 

MATA KULIAH: 18C1A043P - Kewirausahaan   SKS: 4 

A 

RUANG: 406A 

DOSEN: SANTI MAUDIARTI, SE., M.Pd   KELAS: HARI / JAM: RABU / 13:00 - 17:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGK 
PERTEMUAN KE P 

 

H 
 

A 
 

I 
 

S 
 

TTL 
 

% HDR 
BLH 

UAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

 
TOTAL 

H 36 36 40 40 36 40 40  41 40 40 40 41 41 41   

A     1            

I 2 3   2     1 1 1     

S 2 1   1            

 
 

KABAG. ADM. AKADEMIK 
 

 
( YULI ASTUTI, SE, MM ) 

JAKARTA, 08 FEBRUARI 2023 

KA. DEPARTEMEN SARJANA PARIWISATA 
 

 
( Drs. AMRULLAH, SH, M.Hum, M.Si.Par ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

08-02-2023 07:16:49 Hal. 2 dari 2 

DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH 

( SANTI MAUDIARTI, SE., M.Pd ) 



KEHADIRAN MAHASISWA 

 

A 

 
PROGRAM STUDI: S-1 / PAR / REG KEHADIRAN DOSEN: 15 TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GASAL 

MATA KULIAH: 18C1A043P - Kewirausahaan   SKS: 4 RUANG: 405A 

DOSEN: SANTI MAUDIARTI, SE., M.Pd   KELAS: LJ HARI / JAM: SABTU / 09:00 - 12:00 

 

P 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
JAKARTA, 08 FEBRUARI 2023 

KABAG. ADM. AKADEMIK DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH KA. DEPARTEMEN SARJANA PARIWISATA 

( YULI ASTUTI, SE, MM ) ( SANTI MAUDIARTI, SE., M.Pd ) ( Drs. AMRULLAH, SH, M.Hum, M.Si.Par ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

08-02-2023 07:16:49 Hal. 1 dari 1 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGK 
PERTEMUAN KE  

H 
 

A 
 

I 
 

S 
 

TTL 
 

% HDR 
BLH 

UAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 2053010045 WAHYU EKA S H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 93.33 ✔ 

 

 
TOTAL 

H 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 1   

A                 

I                 

S                 

 


